关于申报全国商科教育科研“十四五”规划2024年度课题的通知
各二级学院、处（室、部、中心）：
      根据中国国际贸易促进委员会商业行业委员会 中国国际商会商业行业商会《关于申报全国商科教育科研“十四五”规划2024年度课题的函》，现将申报相关事宜通知如下：
中国贸促会商业行业委员会成立于1988年，是中国贸促会批准成立的全国性行业贸促机构，同时使用“中国国际商会商业行业商会”的名称，承担全国贸促会系统服务贸易创新发展联系机制联络办公室的职能。为加强商科教育领域的教育科研工作，中国贸促会商业行业委员会（以下简称“商业贸促会”）和中国国际商会商业行业商会（以下简称“商业国际商会”）经研究，决定开展全国商科教育科研“十四五”规划2024年度课题的立项申报工作。现将有关事项函告如下：
一、申报范围
商科类课题均可申报。
二、项目选题
      商科教育人才培养目标、商科教育专业结构布局、商科教育课程教材体系、商科教育教学过程、商科教育信息技术应用、商科教育人才成长途径、商科教育教师培养培训、商科教育行业指导作用、商科教育校企深度合作和商科教育评价模式改革等。同时将理论指导性强和实践应用性强的课题作为重点立项。申报者结合实际，根据上述课题范围可自拟题目和设计课题。
三、申报要求
      （一）实行课题主持人负责制；
      （二）课题研究期限为十个月，时间从立项公布之日计算；
      （三）一个课题负责人只能申报一个课题，并且最多只能同时参加（含主持）3个课题。
四、课题经费
      (一)本次立项科研课题所需经费均为自筹。为保证科研课题的顺利开展，课题负责人所在单位应给予适当比例经费的支持（建议不低于5000元人民币或课题经费的50%以上）。
      (二)课题负责人所在单位科研管理部门和财务管理部门对课题资助经费实施具体管理。同时请课题负责人所在单位科研管理部门按照国家部委所属司局下达的纵向课题对本次立项课题予以认定和管理。
五、立项
      由商业贸促会和商业国际商会下达课题立项文件。
六、结题
      （一）已立项的课题项目可根据自身研究情况提前申请结题或按照要求时间结题，结题需提交结题申报表、课题研究报告以及在国家级学术期刊上正式发表论文不少于1篇，论文应注明课题编号。推荐的国家级学术期刊包括但不限于《商展经济》《中国商论》杂志等。
      （二）按期结题，并评审为优秀的课题项目，将推荐在有关国际学术会议上进行学术交流。
      （三）符合结题要求的课题项目将由商业贸促会和商业国际商会出具课题结题证书。
七、其他事项
 申报课题按照每项600元的标准收取课题申报评审服务费。评审服务费汇款至如下账户，并注明“商科课题评审服务费” (按财务规定，如个人转账，请务必备注院校名称+课题评审，否则不予出具发票)：
      开户名：中国国际贸易促进委员会商业行业委员会
      开户行：中国工商银行北京灵境支行
      账  号：0200013309007101221
八、报送要求
请各二级学院、处（室、部、中心）严格按照通知文件要求，组织有需要的教职工进行项目申报，请以部门为单位于2024年4月14日（本周日）之前将所在部门主要负责人审核通过的《申报书》（纸质版一式3份，双面A4）报送至职教中心5204办公室，同时将电子版（WORD格式）申报书材料发至邮箱wyzykyc@163.com。（邮箱主题命名：“部门名称+全国商科教育科研“十四五”规划2024年度课题申报”）。逾期不予受理。联系人：刁老师：023-66297152。

[bookmark: _GoBack]附件：全国商科教育科研“十四五”规划2024年度课题项目申报书